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SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERCEIRO SETOR E PRIMEIRO SETOR

ÓRGÃO CONCESSOR:SECRETARIA DE ESTADO DASAÚDE

TIPO DE CONCESSÃO (1):SUBVENÇÃO

OBJETO: Custeio de Recursos Humanos e aquisição de Medicamentos, queresuitará naoperacionaiização doServiço deOnco Hematoiogia do instituto daCriança e doAdolescente - ICr do Hospital dasClínicas da Faculdade de
Medicina da Universidade de São Paulo - HCFMUSP (ITACI)

CONVÊNIO N2: 20/2022 TERMO ADITIVO N2:

EXERCÍCIO: JULHO/2022

BENEFICIÁRIO: FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

CNPJ: 56.577.059/0001-00

ENDEREÇOe CEP: AVENIDA REBOUÇAS, n.2 381 - CEP 05401-000

RESPONSÁVEL(IS) PELO BENEFICIÁRIO: DR. ARNALDO HOSSEPIAN SALLES LIMA JÚNIOR

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$1.649.183,58

ORIGEM DOS RECURSOS (2): ESTADUAL

RELAÇÃO DAS DESPESAS (4)

ITEM
DATA DO

DOCUMENTO

ESPECIFICAÇÃO DODOCUMENTO
FISCAL (3)

CREDOR NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE VALOR (R$) NfiCH ou DOC. DÉBITO DATA DACOMPENSAÇÃO

1 15/03/22 TERMO DE RESCISÃO CARLA NOLASCO MONTEIRO BREVIGLIERI RECURSOS HUMANOS (5) 320,55 PAGTO 29.683 06/07/22
2 18/03/22 TERMO DE RESCISÃO BIANCALIMA ZIMMER RECURSOS HUMANOS (5) 714,62 PAGTO 29.683 06/07/22
3 28/03/22 NFNfl 1114 FERRARA CÁLCULOS ETREINAMENTOS LTDA. OUTROSSERVIÇOS DETERCEIROS 370,00 PAGTO 14.036 08/07/22
4 26/05/22 NF Ne 2133162 (Parte) DOMICILIIND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 22.045,67 PAGTO 29.690 .04/07/22
5 30/05/22 NF N9 520442 ONCO PROD DISTR DE PRODUTOS HOSP E 0NC0L06IC0S LTDA MEDICAMENTOS 1.303,00 PAGTO 24.245 29/07/22
6 01/06/22 NFNfi 327721 (Parte) ALELO SA RECURSOS HUMANOS (5) 59.412,00 PAGTO 29.683 -TRF 71.202 04/07/22 - 22/07/22
7 01/06/22 NFNfi 11312 MEDCOM MEDICAMENTOS 2.696,00 TED 15.755 01/07/22
8 03/06/22 NFNS 785686 MEDILAR IMP E DIST DE PROD MEDICO HOSPITALARES SA MEDICAMENTOS 3.799,92 PAGTO 15.765 01/07/22
9 03/06/22 NF Nfi 116308 SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI MEDICAMENTOS 5.130,00 PAGTO 13.452 04/07/22
10 06/06/22 NFNfi 577468 R.GONÇALVES SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA MEDICAMENTOS 5385,00 PAGTO 23.563 06/07/22
11 08/06/22 NFNe 633 (Parte) DOMICILI IND. E COM. DE AUMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 1.026,00 PAGTO 32.670 04/07/22
12 15/06/22 NFNei6 PS SULSERVICOS MÉDICOS LTDA SERVIÇOS MÉDICOS (*) 153.489,80 TED 10.056 27/07/22
13 24/06/22 TERMO DE RESCISÃO BRUNA SECORUM KRAUSS RECURSOS HUMANOS (5) 36.892,71 TRF 71.202 • 12/07/22
14 24/06/22 TERMO DE RESCISÃO ELAINE CRISTINA SILVA DO CARMO RECURSOS HUMANOS (5) 42.470,75 TRF 71.202 12/07/22
15 25/06/22 NF Nfi 2738 SCSERVIÇOS DEAPOIOADMINISTRATIVO LTDA OUTROS SERVIÇOSDETERCEIROS 120,00 TED 14.724 11/07/22
16 29/06/22 NFNfi 2149733 (Parte) DOMICILI IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 21.484,62 PAGTO 29.690-TRF 71.202 29/07/22
17 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ADRIANA DOS SANTOS PIRES ' RECURSOS HUMANOS (5) (2.614,91) TRF 71.202 22/07/22
18 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ALESSANDRA ARAÚJO GOMES RECURSOS HUMANOS (5) (9.619,24) TRF 71.202 22/07/22
19 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ALESSANDRA MILANl PRANDINI DE AZAMBUJA RECURSOS HUMANOS (5) (4.196,96) TRF 71.202 22/07/22
20 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ALINE SALIBA DE FARIA RECURSOS HUMANOS (5) (8.239,92) TRF 71.202 22/07/22
21 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ALVARO PIMENTA DUTRA RECURSOS HUMANOS (5) 17.166,54 PAGTO 32.670 08/07/22
22 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ANA BEATRIZ BECHARA MAFRA DE PAIVA RECURSOS HUMANOS (5) (9.738,93) TRF 71.202 22/07/22
23 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ARIANNE CHRISTINA PEREIRA CASARIM RECURSOS HUMANOS (5) 6.866,61 PAGTO 32.670 08/07/22
24 30/06/22 GRRF(Parte) BRUNA SECORUM KRAUSS RECURSOS HUMANOS (5) 5.465,34 TRF 71.202 12/07/22
25 30/06/22 FOLHAANALÍTICA CAMILA PEIXOTO FRANCA PEREIRA DE SOUZA RECURSOS HUMANOS (5) 5.149,95 PAGTO 32.670 08/07/22
26 30/06/22 FOLHAANALÍTICA CAR0L1NA SGARIONI CAMARGO VINCE RECURSOS HUMANOS (5) 6.866,61 PAGTO 32.670 08/07/22
27 30/06/22 FOLHA ANALÍTICA CLÁUDIO CARNEIRO BORBA RECURSOS HUMANOS (5) 22.316,49 PAGTO 32.670 08/07/22
28 30/06/22 DARF SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SERVIÇOS MÉDICOS (•) 7.407,45 PAGTO 29.672 20/07/22
29 30/06/22 GRRF(Parte) ELAINE CRISTINA SILVA DO CARMO RECURSOS HUMANOS (5) 6.252,76 TRF 71.202 12/07/22
30 30/06/22 FOLHAANALÍTICA ELAINE CRISTINA SILVA DO CARMO RECURSOS HUMANOS (5) (2.059,98) TRF 71.202 22/07/22
31 30/06/22 FOLHAANALÍTICA FERNANDA DE ALMEIDA LIMA PEREIRA RECURSOS HUMANOS (5) (1.413,80) TRF 71.202 22/07/22

Página 1 de 3



30/06/22 GRF (Parte) CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
RECURSOS HUMANOS (5)

30/06/22 PAGTO 29.666 - TRF 71.202GRF (Parte) CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 21/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
72.16230/06/22 FOLHA ANALÍTICA PAGTO 29.666GABRIELEZAMPERLINI NETTO 07/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

30/06/22 SECRETARIA DARECEITA FEDERAL 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
77.25030/06/22 DARF Parte) PAGTO 29.672SECRETARIA DARECEITA FEDERAL 20/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

30/06/22 DARF (Parte) PAGTO 29.667SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 20/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
27.95130/06/22 DARF (Parte) PAGTO 29.667SECRETARIA DARECEITA FEDERAL 20/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
80.969,30/06/22 PAGTO 29.667SECRETARIA DARECEITA FEDERAL 20/07/22SERVIÇOS MÉDICOS (•)

2.389,5030/06/22 FOLHA ANALÍTICA PAGTO 29.672JULIA LOPES GARCIA 20/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
30/06/22 FOLHAANALÍTICA TRF 71.202KELLYN FERNANDES MEDEIROS DEMENDONÇA 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
30/06/22 FOLHA ANALÍTICA TRF 71.202LUIZ ROBERTO SCHLAICH RICARDI 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

(4.950,42)30/06/22 FOLHA ANALÍTICA TRF 71.202MARCELLE OLIVIER MARTINS DEOLIVEIRA 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
(5.403,21)30/06/22 FOLHA analítica TRF 71.202MARCO ANTONIO DETOLEDO NETTO 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
(2.012,71)30/06/22 FOLHAANALÍTICA TRF 71.202MELINA BRUMATTI 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
8.583,2630/06/22 FOLHAANALÍTICA PAGTO 32.670MURILLO BARBOSA CRIVILLARI 08/07/22RECURSOS HUMANOS (5) (5.768.36)30/06/22 FOLHA ANALÍTICA TRF 71.202PATRÍCIA CONSORTEFERRAZ BACCHIN 22/07/22

RECURSOS HUMANOS
(2.059,9830/06/22 FOLHA ANALÍTICA TRF 71.202PRISCILLA LUBRAICO PEREIRA PROETTI 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

15.449,8730/06/22 FOLHAANALÍTICA RAQUEL ALDRIGHl FERNANDES PAGTO 32.670 08/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
6.866,6130/06/22 FOLHA ANALÍTICA TOMASMARZAGAO BARBUTO PAGTO 32.670 08/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

(9.640,40)30/06/22 FOLHA ANALÍTICA VIRGÍNIASOEIRO BARROS TRF 71.202 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
(23.462,75)01/07/22 NF N» 167177 (Parte) TRF 71.202ALELO SJi. 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
50.360.0001/07/22 ALINEDO AMARAL AZEVEDORECIBO DE FERIAS PAGTO 29.683 29/07 21RECURSOS HUMANOS (5)

1.572.4601/07/22 RECIBO DE FERIAS CRISTIANE DOSSANTOS MENDES ALVES PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
2.511.4001/07/22 GABRIELE ZAMPERLINI NETTORECIBO DE FERIAS PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
4.060.8201/07/22 TERMO DE RESCISÃO JESSICA MARTINSDELISBOA PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.753.0801/07/22 RECIBO DE FERIAS MARIA APARECIDA GONÇALVES FERREIRA PAGTO 29.683 07/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.161,1201/07/22 RECIBO DE FERIAS MARIA THEREZA DECORDES CABEDO PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.399,1301/07/22 RECIBODE FÉRIAS ME66IE CRISTIANE YNGUILZAVALA PAGTO 29.686 04/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
1.572,4601/07/22 RECIBO DE FERIAS MEUSSA EMILYTOMAZ MIRANDA PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
2.987,3001/07/22 NAYARA DEPAULAANDRADERECIBO DE FERIAS PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.572,4601/07/22 RECIBO DE FERIAS PAGTO 29.686RITA DANIELA BARBOSA DOSSANTOS 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.161,1201/07/22 RECIBO DE FERIAS SILVANA FORSAIT PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

01/07/22 5.671,27RECIBO DEFÉRIAS SUELY RODRIGUES TORRES PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
01/07/22 1.572,46TOMAS MARZAGÃO BARBUTORECIBO DE FERIAS PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
04/07/22 11.938.67TERMO DE RESCISÃO ANDRESA CRISTINA CARDOZO DEALTINO PAGTO 29.683 - PAGTO 29.686 04/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
05/07/22 2.353.86DRH 792/2022 (Parte) DEPARTAMENTODE RH PAGTO 29.683 12/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

683.915.5205/07/22 PAGTO 29.683-PAGTO29.689 - TRF 71.202TIT DOC Ng2022001639 (Parte) SANTANDER- FFM EMPRÉSTIMO 06/07/22-11/07/22 - 22/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
06/07/22 38.763.70BRUNATHOMAZELLI BERBELTERMO DE RESCISÃO PAGTO 29.688 08/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
06/07/22 716.56TERMO DE RESCISÃO CAROLINE LIMOEIRO MANANGAO PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

20.011.2506/07/22 TERMO DE RESCISÃO CLARICEYUMIOBA PAGTO 29.683 14/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
361.2906/07/22 TERMO DE RESCISÃO FABIOLASATIETOIAMA PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

1.097,6506/07/22 TERMO DE RESCISÃO PAGTO 29.683FELIPPENAGATAOTOCH 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.207,0506/07/22 GABRIELA CERQUEIRA CALDAS PINTOTERMO DE RESCISÃO PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

937,7106/07/22 TERMO DE RESCISÃO GRACIELE RIBEIROMANIOV PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.084,6006/07/22 TERMO DE RESCISÃO JOÃOGABRIEL MARTINS DALLO PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

942,5406/07/22 TERMO DE RESCISÃO PAGTO 29.683KAREN MACEDO 06/07/22RECURSOS HUMANOS(5)
1.165,6106/07/22 TERMO DE RESCISÃO LAURA DE CARVALHO 6AIGA PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS(5)

06/07/22 751,05TERMO DE RESCISÃO PRISCILADE BIASILEAL PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5
06/07/22 21,10TERMO DE RESCISÃO RICARDO BASSANI PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
06/07/22 817,69TERMO DE RESCISÃO VANESSA POCCETTI RIBEIRO KIRIHARA PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
07/07/22 504,13DOC N»76820-0 (Parte) SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO PAGTO 29.683 06/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
08/07/22 RECIBODE FÉRIAS ALESSANDRA MILANI PRANDINI DEAZAMBUJA PAGTO 29.685 11/07/22RECURSOS HUMANOS(5)

6.130,6408/07/22 TERMO DE RESCISÃO PAGTO 29.686ALINE SALIBA DE FARIA 08/07/22RECURSOS HUMANOS(5)
25.943,7911/07/22 N2 638 (Parte) DOMICILIIND. ECOM.DEALIMENTOS LTDA PAGTO 29.683 14/07/22RECURSOS HUMANOS(5)

1.008,0011/07/22 SANTANDER-FFMEMPRÉSTIMODOC Ng2022001703 (Parte) PAGTO 32.670 29/07/22RECURSOS HUMANOS(5)
13/07/22 1.008,00DOC Ng2022001757 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH PAGTO 29.688 12/07/22RECURSOS HUMANOS(5)

403,00 PAGTO 29.689 15/07/22
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14/07/22 GRRF(Parte) ALINE SALIBA DE FARIA

14/07/22 GRRF (Parte) CAROLINE LIMOEIRO MANANGAO

15/07/22 RECIBO DE FERIAS AMANDA LIMA ROMERA

15/07/22 RECIBO DE FERIAS ANA PAULA DEJESUS FERREIRA SILVA

15/07/22 RECIBO DE FERIAS ELAINE SALDANHAMATOS SILVA

15/07/22 RECIBO FERIAS ELVISPEREIRA DA SILVA

15/07/22 RECIBO DE FERIAS EMILIA MARIA DE SOUSA

15/07/22 RECIBO DE FÉRIAS JULIA LOPES GARCIA

15/07/22 RECIBO DEFÉRIAS MARIA DAS GRAÇAS MACEDO SOUSA

15/07/22 RECIBO DEFÉRIAS MARIA LETICIA BARBERO SIMALHA FORTE

15/07/22 RECIBO DEFÉRIAS MICHELE APARECIDA DE SOUSA

15/07/22 RECBO FÉRIAS NILMA PEREIRA LEITE VIDAL

15/07/22 RECIBO FÉRIAS PALOMA BORGES PEREIRA

15/07/22 RECIBO DE FER AS RENATAOLIVEIRAGUILHERMON

15/07/22 RECIBO DE FÉRIAS SANDRA DECCO

15/07/22 RECIBO DE FERIAS TAILAH BARROS DE PAULA

15/07/22 RECIBODE FÉRIAS YSABELLY FERREIRATAVARES

20/07/22 TERMO DE RESCISÃO ROBINSON FERMINO DE PAULA

21/07/22 TIT DOCNg 2022001810(Parte) DEPARTAMENTO DE RH

29/07/22 RECIBODE FÉRIAS CRISTIANE MESQUITAVASCONCELOS

29/07/22 RECIBODE FÉRIAS CRISTIENY RODRIGUES DOSSANTOS

29/07/22 RECIBO DE FERIAS DURVAL EDSONDASILVAALVES

29/07/22 RECIBO DE FERIAS ELENILSADO PRADO

29/07/22 RECIBO DEFÉRIAS ELIETE APARECIDA FERNANDES

29/07/22 RECIBO DEFÉRIAS ELZA APARECIDAFELIPE

29/07/22 RECIBO DE FERIAS GISELE DOSSANTOSPEREIRA

29/07/22 RECIBO DE FÉRIAS ISLANDIA RODRIGUES TEIXEIRA SOUSA

29/07/22 RECIBO DE FÉRIAS RAPHAELANDRADE PELLARO

29/07/22 RECIBO DE FERIAS TAMIRIS COELHO FERNANDES

29/07/22 RECIBO DE FERIAS TATIANA GOMES SOARES

29/07/22 RECIBODE FÉRIAS VALERIA LÚCIA OLIVEIRA DEMENEZES

Total Recebido:

Receita de Aplicação Financeira
Outras Receitas

Saldo do Exercício Anterior

Recursos Próprios

SALDO PARAO EXERCÍCIO SEGUINTE

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da lei,
fins Indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

OCAt e DATA: SãttPaulo,28 de setembro de 2022

RESPONSotEL: AmaroAngrisano
Diretor hínanceiro

(1) Auxílio, subvenção oucontribuição
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de rL.-..„.
(3) Notas Fiscais e recibos

(4) NO rol das dasposas incluir também os gastos qua nâo são classificados contabilmanta como DESPESAS, como, por axamplo, aquisição de bans parmanentes.

RECURSOS HUMANOS (5)
3.935.94 PAGTO 29.666 14/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

43.407.33 PAGTO 29.666 14/07/22
RECURSOS HUMANOS (5)

1.572.46 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.189.53 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

PAGTO 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.189.53 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
2.404.37 PAGTO 29.686 15/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
7.711.84 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.923,10 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
2.672.59 PAGTO 29.686 15/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
PAGTO 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

3.161.09 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
PAGTO 15/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
3.830,75 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.951,56 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
2.058,95 PAGTO 29.686 15/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.167,70 PAGTO 29.686 15/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
11.492,12 PAGTO 29.683 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)

504,90 PAGTO 29.689 22/07/22
RECURSOS HUMANOS (5)

1.572.46 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.161.12 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
5.559.10 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.872.38 PAGTO 29.686 29/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
1.804.83 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.906.58 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
2.418,80 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.713,55 PAGTO 29.686 29/07/22

RECURSOS HUMANOS (5)
7.338,27 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.572,46 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
1.599,26 PAGTO 29.686 29/07/22RECURSOS HUMANOS (5)
3.239,39 PAGTO 29.686 29/07/22

TOTAL

1.649.183,58

32.910,59

5.085.418.12

5.112.965,68

que adespesa relacionada, examinada pelo Conselho Curador, comprova exata aplicação dos recursos recebidos para os
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